КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2013 г                       с. Восточное                                      № 80-п

Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13.03.2013 №208-п; руководствуясь  Уставом Восточенского сельсовета Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе   и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3.  Постановление вступает  в силу с момента  опубликования  в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета)  и на официальном сайте администрации Восточенского сельсовета.

Глава администрации                                       А.П.Широченко
Приложение  к постановлению  администрации Восточенского сельсовета
 от 30.10..2013 № 80-п.

ПРАВИЛА
Представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1.Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме согласно приложению №1 (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты)  за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,  и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяца подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме согласно приложению №2 (на отчетную дату).
3. Руководитель муниципального учреждения ( ежегодно, не позднее 30 апреля, следующего за отчетным, представляет:
[bookmark: _GoBack]а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по форме согласно приложению, также  сведения о доходах  супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты)  за календарный год  по форме приложения  №3.